2025年６月30日

各  位

会 社 名 西日本鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 林田 浩一

（コード番号 9031 東証プライム・福証）

問合せ先 広報・CS推進部広報課長  藏田 隆秀

（TEL. 092－734－1217）

「当社株式の大量取得行為に関する対応方針（買収への対応方針）」の

独立委員会委員の一部交代に関するお知らせ

 2024年６月27日開催の当社第184期定時株主総会において更新が承認された「当社株式の大量

取得行為に関する対応方針（買収への対応方針）」に基づき設置している独立委員会委員のう

ち、社外取締役である喜多村円氏が、2025年６月27日開催の当社第185期定時株主総会終結の時

をもって当社取締役を退任し、独立委員会委員も退任いたしました。

 これに伴い、2025年６月27日開催の当社取締役会において、下記の１名を新たに独立委員会

委員に選任しましたので、お知らせいたします。

記

【新たに就任する独立委員会委員】

永田 理（ながた おさむ）

（1957年３月２日生まれ）

 ＜略歴＞

  1980年 ４月 トヨタ自動車工業㈱（現トヨタ自動車㈱） 入社

  2009年 ６月 同社 常務役員

2013年 ４月 Toyota Motor North America エグゼクティブバイスプレジデント

兼 Toyota Motor Engineering & Manufacturing North America, Inc.社長

2015年 ４月 トヨタ自動車㈱ 専務役員兼北米本部副本部長

兼 Toyota Motor North America Chief Administrative Officer

2017年 ４月 同社副社長兼 Chief Financial Officer

2017年 ６月 同社 取締役

2018年 ６月 トヨタ自動車九州㈱ 代表取締役社長

2024年 ６月 同社代表取締役社長退任 現在に至る

※永田理氏は、会社法第２条第15号に規定される社外取締役です。

【就任日】

2025年６月 27日

【任 期】

2024 年６月 27 日開催の当社第 184 期定時株主総会終結後３年以内に終了する事業年度のうち最

終のものに関する定時株主総会終結の時まで
以 上